
BERITA DAERAH
KABUPATEN GUNUNGKIDUL

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul )

Nomor : 67 Tahun 2019

PERATURAN  BUPATI GUNUNGKIDUL
NOMOR 67 TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL
NOMOR 41 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI GUNUNGKIDUL,

Menimbang : a. bahwa Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 telah ditetapkan
dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 41 Tahun
2019;

b. bahwa untuk menindaklanjuti Peraturan Menteri
Keuangan Republik Indonesia Nomor 166/PMK.07/2019
tanggal 8 November 2019 tentang Dana Alokasi Umum
Tambahan Bantuan Pembayaran Selisih Perubahan Iuran
Jaminan Kesehatan Penduduk yang Didaftarkan oleh
Pemerintah Daerah; Nota Dinas Kepala Dinas Pendidikan
Pemuda dan Olahraga Kabupaten Gunungkidul Nomor
900/3462 tanggal 7 Oktober 2019 tentang Permohonan
Perubahan Anggaran Terkait Adanya Dana BOS Afirmasi
dan BOS Kinerja 2019; dan Surat Kepala Dinas
Pendidikan Pemuda dan Olahraga Kabupaten
Gunungkidul Nomor 900/4046 tanggal 8 November 2019
tentang Permohonan Pergeseran Antar Jenis Belanja;



c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Gunungkidul Nomor 41 Tahun 2019 tentang Penjabaran
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2019;

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Daerah Istimewa Jogyakarta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2001 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia  Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950
Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-
daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa
Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa
Jogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950
Nomor 59);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah, terakhir dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019;



7. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 9
Tahun 2013 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun
2013 Nomor 15);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4
Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016–
2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun
2016 Nomor 4 Seri E);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6
Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah
Kabupaten Gunungkidul (Lembaran Daerah Kabupaten
Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 6);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah Kabupaten
Gunungkidul (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul
Tahun 2016 Nomor 7);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4
Tahun 2019 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah
Kabupaten Gunungkidul  Tahun 2019 Nomor 4);

12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 41 Tahun 2019
tentang Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 41);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA
ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 41
TAHUN 2019 TENTANG PERUBAHAN PENJABARAN
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 41 Tahun
2019 tentang Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul
Tahun 2019 Nomor 41) diubah sebagai berikut:



1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal  1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 terdiri
dari:

a. Pendapatan Daerah

1. Pendapatan Asli Daerah Rp 231.350.359.442,52

2. Dana Perimbangan Rp 1.382.318.172.000,00

3. Lain-lain Pendapatan  yang sah Rp 538.578.082.450,93

Jumlah Pendapatan Rp 2.152.246.613.893,45

b. Belanja
1. Belanja tidak langsung

a. Belanja Pegawai Rp 876.893.471.320,61

b. Belanja Bunga Rp 0,00

c. Belanja Subsidi Rp 0,00

d. Belanja Hibah Rp 25.295.250.000,00

e. Belanja Bantuan Sosial Rp 1.300.000.000,00

f. Belanja Bagi Hasil Kepada Rp 11.522.605.475,00

Pemerintah Desa

g. Belanja Bantuan Keuangan Rp 260.247.405.800,00

Kepada Provinsi/Kabupaten/

Kota, Pemerintah Desa dan

Partai Politik

h. Belanja tidak terduga Rp 4.563.471.730,00

Rp 1.179.822.204.325,61
2. Belanja langsung

a. Belanja Pegawai Rp 48.948.924.000,00

b. Belanja Barang dan Jasa Rp 519.322.654.199,00

c. Belanja modal Rp 596.004.197.014,00

Rp 1.164.275.775.213,00

Jumlah Belanja Rp 2.344.097.979.538,61

Surplus/(defisit) Rp (191.851.365.645,16)
c. Pembiayaan :

a. Penerimaan Rp 225.467.603.263,16

b. Pengeluaran Rp 33.616.237.618,00

Jumlah Pembiayaan netto Rp 191.851.365.645,16



Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berkenaan Rp 0,00

2. Lampiran I diubah, sehingga Lampiran I menjadi sebagaimana tersebut
dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

3. Lampiran II diubah, sehingga menjadi sebagaimana tersebut dalam
Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Bupati ini.

4. Pelaksanaan perubahan penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah dituangkan dalam Pergeseran Dokumen
Pelaksanaan Anggaran Perangkat Daerah Tahun Anggaran 2019 sesuai
ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Gunungkidul.

Ditetapkan di Wonosari
pada tanggal 26 November 2019

BUPATI GUNUNGKIDUL,

ttd

BADINGAH
Diundangkan di Wonosari
pada tanggal 26 November 2019

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN GUNUNGKIDUL,

ttd

DRAJAD RUSWANDONO

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2019 NOMOR 67



LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL
NOMOR 67 TAHUN 2019
TENTANG
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL
NOMOR 41 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN
PERUBAHAN ANGGARAN  PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019

Sebelum
 Pergeseran

Setelah
Pergeseran

(Rp) %

1 2 3 4 5 6
1. PENDAPATAN 2,131,943,958,893.45 2,152,246,613,893.45 20,302,655,000.00 0.95
1.1. PENDAPATAN ASLI DAERAH 231,350,359,442.52 231,350,359,442.52 - -
1.1.1. HASIL PAJAK DAERAH 52,357,650,000.00 52,357,650,000.00 - -
1.1.2. HASIL RETRIBUSI DAERAH 36,503,574,900.00 36,503,574,900.00 - -
1.1.3. HASIL PENGELOLAAN KEKAYAAN DAERAH

YANG DIPISAHKAN
14,111,490,139.05 14,111,490,139.05 - -

1.1.4. LAIN-LAIN PENDAPATAN ASLI DAERAH
YANG SAH

128,377,644,403.47 128,377,644,403.47 - -

1.2. Dana Perimbangan 1,367,360,517,000.00 1,382,318,172,000.00 14,957,655,000.00 1.09
1.2.1. BAGI HASIL PAJAK/BAGI HASIL BUKAN

PAJAK
23,013,265,000.00 23,013,265,000.00 - -

1.2.2. DANA ALOKASI UMUM 965,080,463,000.00 980,038,118,000.00 14,957,655,000.00 1.55
1.2.3. DANA ALOKASI KHUSUS 379,266,789,000.00 379,266,789,000.00 - -
1.3. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah 533,233,082,450.93 538,578,082,450.93 5,345,000,000.00 1.00

RINGKASAN PERGESERAN ANGGARAN PENDAPATAN BELANJA DAERAH
KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN ANGGARAN 2019

Bertambah / (Berkurang)Jumlah (Rp)
Nomor

Urut Uraian

1.3. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah 533,233,082,450.93 538,578,082,450.93 5,345,000,000.00 1.00
1.3.1. PENDAPATAN HIBAH 73,052,721,935.00 78,397,721,935.00 5,345,000,000.00 7.32
1.3.3. DANA BAGI HASIL PAJAK DARI PROVINSI

DAN PEMERINTAH DAERAH LAINNYA
87,521,058,475.93 87,521,058,475.93 - -

1.3.4. DANA PENYESUAIAN DAN OTONOMI
KHUSUS

195,111,184,000.00 195,111,184,000.00 - -

1.3.5. BANTUAN KEUANGAN  DARI  PROVINSI
ATAU PEMERINTAH DAERAH LAINNYA

177,548,118,040.00 177,548,118,040.00 - -

JUMLAH PENDAPATAN 2,131,943,958,893.45 2,152,246,613,893.45 20,302,655,000.00 0.95

2. BELANJA DAERAH 2,323,795,324,538.61 2,344,097,979,538.61 20,302,655,000.00 0.87
2.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG 1,179,822,204,325.61 1,179,822,204,325.61 - -
2.1.1. BELANJA PEGAWAI 876,893,471,320.61 876,893,471,320.61 - -
2.1.4. BELANJA HIBAH 25,295,250,000.00 25,295,250,000.00 - -
2.1.5. BELANJA BANTUAN SOSIAL 1,300,000,000.00 1,300,000,000.00 - -
2.1.6. BELANJA BAGI HASIL KEPADA

PEMERINTAH DESA
11,522,605,475.00 11,522,605,475.00 - -

2.1.7. BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA
PROVINSI/KABUPATEN/KOTA, PEMERINTAH
DESA DAN PARTAI POLITIK

260,247,405,800.00 260,247,405,800.00 - -

2.1.8. BELANJA TIDAK TERDUGA 4,563,471,730.00 4,563,471,730.00 - -
2.2. BELANJA LANGSUNG 1,143,973,120,213.00 1,164,275,775,213.00 20,302,655,000.00 1.77
2.2.1. BELANJA PEGAWAI 48,999,024,000.00 48,948,924,000.00 (50,100,000.00) (0.10)
2.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 504,314,899,199.00 519,322,654,199.00 15,007,755,000.00 2.98
2.2.3. BELANJA  MODAL 590,659,197,014.00 596,004,197,014.00 5,345,000,000.00 0.90

JUMLAH BELANJA 2,323,795,324,538.61 2,344,097,979,538.61 20,302,655,000.00 0.87



Sebelum
 Pergeseran

Setelah
Pergeseran

(Rp) %

1 2 3 4 5 6

Bertambah / (Berkurang)Jumlah (Rp)
Nomor

Urut Uraian

SURPLUS/(DEFISIT) (191,851,365,645.16) (191,851,365,645.16) - -

3. PEMBIAYAAN DAERAH 191,851,365,645.16 191,851,365,645.16 - -
3.1. Penerimaan Pembiayaan Daerah 225,467,603,263.16 225,467,603,263.16 - -
3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Daerah

Tahun Sebelumnya
225,467,603,263.16 225,467,603,263.16 - -

JUMLAH PENERIMAAN PEMBIAYAAN 225,467,603,263.16 225,467,603,263.16 - -
3.2. Pengeluaran Pembiayaan Daerah 33,616,237,618.00 33,616,237,618.00 - -
3.2.2. Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah

Daerah
33,500,000,000.00 33,500,000,000.00 - -

3.2.3. Pembayaran Pokok Utang 116,237,618.00 116,237,618.00 - -
JUMLAH PENGELUARAN PEMBIAYAAN 33,616,237,618.00 33,616,237,618.00 - -

PEMBIAYAAN NETO 191,851,365,645.16 191,851,365,645.16 - -
3.3 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

TAHUN BERKENAAN (SILPA)
- - - -

BUPATI GUNUNGKIDUL,

BADINGAH

ttd



LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL
NOMOR 67 TAHUN 2019
TENTANG
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI
GUNUNGKIDUL NOMOR 41 TAHUN 2019 TENTANG
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN  GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01. - PENDIDIKAN
ORGANISASI : 1.01.01. - DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA

Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
1.01.1.01.01.00.00.5. BELANJA DAERAH 751,728,879,578.14 757,073,879,578.14 5,345,000,000.00 0.71 - - -
1.01.1.01.01.00.00.5.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG 565,343,031,005.14 565,343,031,005.14 - - - - -
1.01.1.01.01.00.00.5.2. BELANJA LANGSUNG 186,385,848,573.00 191,730,848,573.00 5,345,000,000.00 2.87 - - -
1.01.1.01.01.01. PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN 20,492,356,120.00 20,492,356,120.00 - - - - -
1.01.1.01.01.01.01. PENYEDIAAAN JASA, PERALATAN, DAN PERLENGKAPAN

PERKANTORAN
19,603,791,120.00 19,603,791,120.00 - - - - -

1.01.1.01.01.01.01.5.2.1. BELANJA PEGAWAI 12,452,729,000.00 12,402,629,000.00 (50,100,000.00) (0.40) - - -
1.01.1.01.01.01.01.5.2.1.02. Honorarium Non PNS 12,452,729,000.00 12,402,629,000.00 (50,100,000.00) (0.40) - - -
1.01.1.01.01.01.01.5.2.1.02.001. Honorarium Tenaga Kontrak 12,452,729,000.00 12,402,629,000.00 (50,100,000.00) (0.40) - - -

DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA 11,807,216,000.00 11,757,116,000.00 (50,100,000.00)

Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknik
perkantoran

11,807,216,000.00 11,757,116,000.00 (50,100,000.00)

Honorarium PTT Korwil Kecamatan (  1 orang) 20,423,000.00 20,423,000.00 -
Honorarium PTT SD (25 orang) 510,575,000.00 510,575,000.00 -
Honorarium PTT TK ( 2 orang) 40,846,000.00 40,846,000.00 -
Honorarium GTT TK (5 orang) 102,115,000.00 102,115,000.00 -
Honorarium SD (8 orang) 163,384,000.00 163,384,000.00 -
Insentif GTT/PTT Kategori II (54 Orang X 13 Bulan) 1,041,573,000.00 1,041,573,000.00 -
GTT Database sebagai guru pengganti( GTT SD
776 orang + SMP 58 orang x 13 bulan )

5,838,000,000.00 5,838,000,000.00 -

GTT/PTT/GTY/PTY ( 1.431 orang x 12 bulan) 3,558,600,000.00 - (3,558,600,000.00)
GTT/PTT/GTY/PTY (1.431 orang) - 3,508,500,000.00 3,508,500,000.00
THR PTT Korwil Kecamatan 400,000.00 400,000.00 -
THR PTT SD 10,000,000.00 10,000,000.00 -
THR PTT TK 800,000.00 800,000.00 -
THR GTT TK 2,000,000.00 2,000,000.00 -
THR GTT SD 3,200,000.00 3,200,000.00 -
THR GTT/PTT/GTY/PTY 429,300,000.00 429,300,000.00 -
THR Insentif GTT/PTT Kategori II 21,600,000.00 21,600,000.00 -
THR Tenaga Harian Lepas Internal Dinas Dikpora 16,400,000.00 16,400,000.00 -
THR Tenaga Harian Lepas (THL) Aset dan BHP 48,000,000.00 48,000,000.00 -
SMP 1 WONOSARI 41,646,000.00 41,646,000.00 -
Bayar GTT danb PTT 40,846,000.00 40,846,000.00 -
THR GTT dan PTT 800,000.00 800,000.00 -

5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

SMP 2 WONOSARI 62,469,000.00 62,469,000.00 -
Honorarium GTT 20,423,000.00 20,423,000.00 -
Honorarium PTT 40,846,000.00 40,846,000.00 -
THR GTT 400,000.00 400,000.00 -
THR PTT                   800,000.00                 800,000.00                               -
SMP 1 SAPTOSARI 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Honorarim pegawai honorer 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR Pegawai honorer 400,000.00 400,000.00 -
SMP 2 SAPTOSARI 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Honorarium Guru tidak tetap 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR GTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 1 TEPUS 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Honorarium GTT Database 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR GTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 3 PLAYEN 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Honorarium Tenaga Kontrak Masuk Masuk
Database

20,423,000.00 20,423,000.00 -

THR GTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 1 NGAWEN 62,469,000.00 62,469,000.00 -
Honorarium Tenaga kontrak GTT 1 Orang PTT 2
orang

61,269,000.00 61,269,000.00 -

THR GTT 1,200,000.00 1,200,000.00 -
SMP 2 PONJONG 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Honorarium PTT 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR PTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 2 PALIYAN 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Honorarium guru tidak tetap 1 orang 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR GTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 3 KARANGMOJO 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Honor GTT Data Base 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR GTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 1 PURWOSARI 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Membayar honorarium GTT 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR GTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 1 RONGKOP 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Honorarium GTT 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR GTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 1 SEMIN 20,823,000.00 20,823,000.00 -
Honorarium Guru Tidak Tetap 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR GTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 4 NGAWEN 62,469,000.00 62,469,000.00 -
Honorariun GTT: 2 Orang 40,846,000.00 40,846,000.00 -
THR GTT 800,000.00 800,000.00 -
PTT 1 orang 20,423,000.00 20,423,000.00 -
THR PTT 400,000.00 400,000.00 -
SMP 3 PANGGANG 208,230,000.00 208,230,000.00 -
Honorarium tenaga Kontrak 204,230,000.00 204,230,000.00 -
THR GTT 4,000,000.00 4,000,000.00 -

1.01.1.01.01.01.01.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 5,796,194,920.00 5,846,294,920.00 50,100,000.00 0.86 - - -
1.01.1.01.01.01.01.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 2,618,346,000.00 2,668,446,000.00 50,100,000.00 1.91 - - -
1.01.1.01.01.01.01.5.2.2.03.006. Belanja jasa tenaga harian lepas/upah tenaga 729,845,000.00 779,945,000.00 50,100,000.00 6.86 - - -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA 729,845,000.00 779,945,000.00 50,100,000.00
Penyediaan jasa kebersihan kantor 238,380,000.00 288,480,000.00 50,100,000.00
Belanja jasa tenaga harian lepas/upah tenaga
kebersihan kantor ( 7 orang x 248 hari )

99,300,000.00 - (99,300,000.00)

Belanja jasa tenaga harian lepas/upah tenaga
kebersihan kantor (7 orang)

- 118,620,000.00 118,620,000.00

Belanja jasa tenaga harian lepas/upah tenaga
penyiraman, pemotongan rumput, pencabutan
rumput liar, pembersihan ruang, kamar mandi/wc
dan sekitar area stadion handayani, lapangan voli
pasir, sarana panjat dinding & lapangan tenis,
serta gedung kesenian (10 orang x 248 hari)

139,080,000.00 - (139,080,000.00)

Belanja jasa tenaga harian lepas/upah tenaga
penyiraman, pemotongan rumput, pencabutan
rumput liar, pembersihan ruang, kamar mandi/wc
dan sekitar area stadion handayani, lapangan voli
pasir, sarana panjat dinding & lapangan tenis,
serta gedung kesenian (10 orang)

- 169,860,000.00 169,860,000.00

Tenaga Harian Lepas Subbag Perencanaan 106,640,000.00 106,640,000.00 -
Belanja jasa tenaga harian lepas (THL)
subbagperencanaan dalam rangka melaksanakan
kegiatan pengendalian dan pengawasan azaz
efisiensi penggunaan dana sekolah menengah
pertama (SMP) dan pendataan ( jazah SMK 1
orang x 248 hari)

16,120,000.00 16,120,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas (THL)
subbagperencanaan dalam rangka melaksanakan
kegiatan pengendalian dan pengawasan azaz
efisiensi penggunaan dana sekolah menengah
pertama (SMP) dan pendataan ( jazah D3 1 orang
x 248 hari)

18,600,000.00 18,600,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas (THL) Subbag
perencanaan dalam rangka melaksanakan
kegiatan pengendalian dan pengawasan azaz
efisiensi penggunaan dana sekolah dasar (SD) (
jazah S1 1 orang x 248 hari)

21,080,000.00 21,080,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas (THL)Subbag
perencanaan dalam rangka melaksanakan
kegiatan pengendalian dan pengawasan azaz
efisiensi penggunaan dana sekolah dasar (SD) (
jazah SMK 1 orang x 248 hari)

16,120,000.00 16,120,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas (THL) Subbag
perencanaan dalam rangka melaksanakan
kegiatan perencanaan, penganggaran, pendataan
( ijazah SMK 1 orang x 248 hari)

16,120,000.00 16,120,000.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

Belanja jasa tenaga harian lepas subbag
perencanaan dalam rangka melaksanakan
kegiatan pengendalian dana sekolah SD dan
pendataan (Ijazah D3 1 orang x 248 hari)

18,600,000.00 18,600,000.00 -

Tenaga Harian Lepas BHP dan Aset 76,880,000.00 76,880,000.00 -
Belanja jasa tenaga harian lepas (THL) subbag
umum dalam rangka melaksanakan kegiatan
pengelolaan aset ( ijazah SMA/SMK 1 orang x 248
hari)

16,120,000.00 16,120,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas (THL) subbag
umum dalam rangka melaksanakan kegiatan
pengelolaan aset ( ijazah D3 1 orang x 248 hari)

18,600,000.00 18,600,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas (THL) subbag
umum dalam rangka melaksanakan kegiatan
pengelolaan aset ( ijazah S1 2 orang x 248 hari)

42,160,000.00 42,160,000.00 -

Tenaga Harian Lepas Bidang Pemuda dan Olahraga 55,800,000.00 55,800,000.00 -
Belanja jasa tenaga harian lepas (THL) bidang
pemuda dan olahraga dalam rangka
melaksanakan kegiatan kepemudaan ( D3 1 orang
x 248 hari)

18,600,000.00 18,600,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas (THL) bidang
pemuda dan olahraga dalam rangka
melaksanakan kegiatan bidang keolahragaan (
jazah SMK 1 orang x 248 hari)

16,120,000.00 16,120,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas (THL) bidang
pemuda dan olahraga dalam rangka
melaksanakan kegiatan bidang keolahragaan (
jazah S1 1 orang x 248 hari)

21,080,000.00 21,080,000.00 -

Tenaga Harian Lepas Unit Layanan Terpadu 252,145,000.00 252,145,000.00 -
Belanja jasa tenaga harian lepas dalam rangka
melaksanakan kegiatan Unit layanan Terpadu
(ijazah SMA/SMK 4 orang x 248 hari)

64,480,000.00 64,480,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas dalam rangka
melaksanakan kegiatan Unit layanan Terpadu
(ijazah D3 1 orang x 248 hari)

18,600,000.00 18,600,000.00 -

Belanja jasa tenaga harian lepas dalam rangka
melaksanakan kegiatan Unit layanan Terpadu
(ijazah S1 9 orang x 248 hari)

169,065,000.00 169,065,000.00 -

1.01.1.01.01.16. PROGRAM PENDIDIKAN DASAR SD 69,851,916,393.00 72,490,916,393.00 2,639,000,000.00 3.78 - - -
1.01.1.01.01.16.05. PEMBINAAN KELEMBAGAAN DAN MANAJEMEN SEKOLAH

TINGKAT SD
40,382,400,549.00 43,021,400,549.00 2,639,000,000.00 6.54 - - -

1.01.1.01.01.16.05.5.2.3. BELANJA  MODAL 10,813,899,473.00 13,452,899,473.00 2,639,000,000.00 24.40 - - -
1.01.1.01.01.16.05.5.2.3.33. Belanja Modal Dana BOS 10,720,639,473.00 13,359,639,473.00 2,639,000,000.00 24.62 - - -
1.01.1.01.01.16.05.5.2.3.33.001. Belanja modal peralatan dan mesin dana BOS 4,872,254,696.00 7,511,254,696.00 2,639,000,000.00 54.16 - - -

- - - - DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA 4,872,254,696.00 7,511,254,696.00 2,639,000,000.00
- - - - SDN Sawah III Panggang 32,805,500.00 32,805,500.00 -
- - - - SDN Sawah Panggang 6,900,000.00 6,900,000.00 -
- - - - SDN Temuireng I Panggang 14,450,000.00 14,450,000.00 -
- - - - SDN Temuireng II Panggang 13,850,000.00 13,850,000.00 -
- - - - SDN Pacar Panggang 4,110,809.00 4,110,809.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SDN Panggang I Panggang 34,678,000.00 34,678,000.00 -
- - - - SDN Pejaten Panggang 19,840,000.00 19,840,000.00 -
- - - - SDN Turunan Panggang 5,073,762.00 5,073,762.00 -
- - - - SDN Wiloso II Panggang 13,996,602.00 13,996,602.00 -
- - - - SDN Wiloso I Panggang 12,357,000.00 12,357,000.00 -
- - - - SDN Banyumeneng Panggang 19,852,000.00 19,852,000.00 -
- - - - SDN Bibal Panggang 13,550,000.00 13,550,000.00 -
- - - - SDN Legundi I Panggang 33,222,205.00 33,222,205.00 -
- - - - SDN Legundi II Panggang 27,852,100.00 27,852,100.00 -
- - - - SDN Girisuko Panggang 12,950,000.00 12,950,000.00 -
- - - - SDN Girisekar Panggang 23,002,508.00 23,002,508.00 -
- - - - SDN Girimulyo Panggang 22,773,683.00 22,773,683.00 -

                                 -                                  -                             -           - SDN Girikarto Panggang              24,351,285.00            24,351,285.00                               -
- - - - SDN Panggang III Panggang 5,295,000.00 5,295,000.00 -
- - - - SDN Sodo Paliyan 15,674,106.00 15,674,106.00 -
- - - - SDN Pampang II Paliyan 11,799,095.00 11,799,095.00 -
- - - - SDN Pampang I Paliyan 13,610,300.00 13,610,300.00 -
- - - - SDN Paliyan V Paliyan 11,325,000.00 11,325,000.00 -
- - - - SDN Paliyan IV Paliyan 4,731,406.00 4,731,406.00 -
- - - - SDN Paliyan III Paliyan 3,334,600.00 3,334,600.00 -
- - - - SDN Paliyan II Paliyan 8,700,000.00 8,700,000.00 -
- - - - SDN Paliyan I Paliyan 6,012,250.00 6,012,250.00 -
- - - - SDN Mulusan Paliyan 13,285,749.00 13,285,749.00 -
- - - - SDN Pelemgede Paliyan 22,772,000.00 22,772,000.00 -
- - - - SDN Trowono I Paliyan 13,861,000.00 13,861,000.00 -
- - - - SDN Karangasem Paliyan 4,800,000.00 4,800,000.00 -
- - - - SDN Giring Paliyan 4,300,000.00 4,300,000.00 -
- - - - SDN Karangmojo II Paliyan 10,350,000.00 10,350,000.00 -
- - - - SDN Monggol II Saptosari 4,600,473.00 4,600,473.00 -
- - - - SDN Monggol I Saptosari 9,421,785.00 9,421,785.00 -
- - - - SDN Pucung Saptosari 13,075,700.00 13,075,700.00 -
- - - - SDN Planjan II Saptosari 5,209,400.00 5,209,400.00 -
- - - - SDN Planjan I Saptosari 6,750,000.00 6,750,000.00 -
- - - - SDN Trowono III Saptosari 3,350,000.00 3,350,000.00 -
- - - - SDN Trowono II Saptosari 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Bibis Saptosari 25,290,000.00 25,290,000.00 -
- - - - SDN Kanigoro II Saptosari 4,364,000.00 4,364,000.00 -
- - - - SDN Kanigoro I Saptosari 29,085,000.00 29,085,000.00 -
- - - - SDN Jetis II Saptosari 10,560,000.00 10,560,000.00 -
- - - - SDN Krambilsawit Saptosari 20,085,000.00 20,085,000.00 -
- - - - SDN Kepek II Saptosari 19,105,000.00 19,105,000.00 -
- - - - SDN Kepek I Saptosari 14,600,000.00 14,600,000.00 -
- - - - SDN Ngloro Saptosari 3,600,000.00 3,600,000.00 -
- - - - SDN Gedangklutuk Saptosari 6,940,000.00 6,940,000.00 -
- - - - SDN Sidoharjo Tepus 8,068,809.00 8,068,809.00 -
- - - - SDN Purwodadi I Tepus 8,166,000.00 8,166,000.00 -
- - - - SDN Tepus II Tepus 11,484,700.00 11,484,700.00 -
- - - - SDN Sumberwungu I Tepus 5,130,000.00 5,130,000.00 -
- - - - SDN Puleireng Tepus 10,800,000.00 10,800,000.00 -
- - - - SDN Ploso Tepus 12,612,000.00 12,612,000.00 -
- - - - SDN Pudak Tepus 10,659,000.00 10,659,000.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SDN Belik Tepus 16,377,803.00 16,377,803.00 -
- - - - SDN Bantalwatu Tepus 6,630,000.00 6,630,000.00 -
- - - - SDN Banjarsari Tepus 4,100,000.00 4,100,000.00 -
- - - - SDN Bintaos Tepus 12,724,500.00 12,724,500.00 -
- - - - SDN Kropak Tepus 8,311,055.00 8,311,055.00 -
- - - - SDN Giripanggung Tepus 5,017,137.00 5,017,137.00 -
- - - - SDN Gupakan I Tepus 1,300,000.00 1,300,000.00 -
- - - - SDN Gesing Tepus 8,793,000.00 8,793,000.00 -
- - - - SDN Tepus I Tepus 21,795,000.00 21,795,000.00 -
- - - - SDN Sumberwungu II Tepus 5,190,287.00 5,190,287.00 -
- - - - SDN Tepus IV Tepus 7,606,773.00 7,606,773.00 -
- - - - SDN Purwodadi Tepus 10,969,111.00 10,969,111.00 -
- - - - SDN Pakel I Rongkop 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Pakel II Rongkop 7,156,179.00 7,156,179.00 -
- - - - SDN Pucanganom II Rongkop 7,359,042.00 7,359,042.00 -
- - - - SDN Pucanganom I Rongkop 3,035,390.00 3,035,390.00 -
- - - - SDN Petir I Rongkop 8,043,000.00 8,043,000.00 -
- - - - SDN Yuyang Rongkop 3,290,000.00 3,290,000.00 -
- - - - SDN Baran II Rongkop 3,420,000.00 3,420,000.00 -
- - - - SDN Baran I Rongkop 7,670,000.00 7,670,000.00 -
- - - - SDN Banombo Rongkop 8,000,000.00 8,000,000.00 -
- - - - SDN Kropak Rongkop 4,795,000.00 4,795,000.00 -
- - - - SDN Melikan Rongkop 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Karangwuni II Rongkop 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Karangwuni I Rongkop 10,404,800.00 10,404,800.00 -
- - - - SDN Kerdonmiri II Rongkop 4,781,250.00 4,781,250.00 -
- - - - SDN Kerdonmiri I Rongkop 15,450,000.00 15,450,000.00 -
- - - - SDN Kenteng Rongkop 4,350,000.00 4,350,000.00 -
- - - - SDN Kendal Rongkop 5,355,000.00 5,355,000.00 -
- - - - SDN Botodayakan Rongkop 2,723,155.00 2,723,155.00 -
- - - - SDN Bohol Rongkop 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Cabe Rongkop 3,818,500.00 3,818,500.00 -
- - - - SDN Semanu IV Semanu 16,150,000.00 16,150,000.00 -
- - - - SDN Semanu III Semanu 34,246,564.00 34,246,564.00 -
- - - - SDN Semanu Semanu 31,530,000.00 31,530,000.00 -
- - - - SDN Srepeng Semanu 6,302,074.00 6,302,074.00 -
- - - - SDN Pacarejo II Semanu 5,050,000.00 5,050,000.00 -
- - - - SDN Nitikan Semanu 11,000,000.00 11,000,000.00 -
- - - - SDN Ngeposari II Semanu 4,875,000.00 4,875,000.00 -
- - - - SDN Ngeposari Semanu 8,860,000.00 8,860,000.00 -
- - - - SDN Ngenep Semanu 16,720,000.00 16,720,000.00 -
- - - - SDN Plebengan Semanu 5,445,000.00 5,445,000.00 -
- - - - SDN Pragak Semanu 18,952,578.00 18,952,578.00 -
- - - - SDN Wediwutah Semanu 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Tunggaknongko Semanu 14,920,000.00 14,920,000.00 -
- - - - SDN Mijahan II Semanu 11,891,000.00 11,891,000.00 -
- - - - SDN Jati Semanu 3,250,089.00 3,250,089.00 -
- - - - SDN Jasem Semanu 10,350,000.00 10,350,000.00 -
- - - - SDN Jragum Semanu 1,600,000.00 1,600,000.00 -
- - - - SDN Jetis Semanu 9,300,000.00 9,300,000.00 -
- - - - SDN Mijahan I Semanu 6,500,833.00 6,500,833.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SDN Kwangen Semanu 1,500,000.00 1,500,000.00 -
- - - - SDN Kuwon Semanu 16,720,179.00 16,720,179.00 -
- - - - SDN Dengok Semanu 5,930,000.00 5,930,000.00 -
- - - - SDN Dayakan II Semanu 12,991,085.00 12,991,085.00 -
- - - - SDN Dadapayu II Semanu 6,000,000.00 6,000,000.00 -
- - - - SDN Dadapayu I Semanu 9,113,474.00 9,113,474.00 -
- - - - SDN Cuwelo II Semanu 200,000.00 200,000.00 -
- - - - SDN Cuwelo I Semanu 13,654,000.00 13,654,000.00 -
- - - - SDN Gunungsari Semanu 3,700,000.00 3,700,000.00 -
- - - - SDN Gunungkunir II Semanu 10,100,000.00 10,100,000.00 -
- - - - SDN Gunungkunir I Semanu 16,500,000.00 16,500,000.00 -
- - - - SDN Sendang Ponjong 14,082,058.00 14,082,058.00 -
- - - - SDN Sawur Ponjong 6,600,000.00 6,600,000.00 -
- - - - SDN Trengguno Ponjong 24,993,288.00 24,993,288.00 -
- - - - SDN Tegalrejo Baru Ponjong 14,700,000.00 14,700,000.00 -
- - - - SDN Tegalrejo Ponjong 5,711,700.00 5,711,700.00 -
- - - - SDN Tambakromo III Ponjong 9,700,000.00 9,700,000.00 -
- - - - SDN Tambakromo II Ponjong 8,500,000.00 8,500,000.00 -
- - - - SDN Surodadi II Ponjong 5,380,000.00 5,380,000.00 -
- - - - SDN Surodadi I Ponjong 17,549,000.00 17,549,000.00 -
- - - - SDN Surubendo Ponjong 6,150,000.00 6,150,000.00 -
- - - - SDN Sunggingan Ponjong 10,776,000.00 10,776,000.00 -
- - - - SDN Sumbergiri Ponjong 9,243,000.00 9,243,000.00 -
- - - - SDN Nongkosepet Ponjong 2,970,000.00 2,970,000.00 -
- - - - SDN Ngabean Ponjong 17,492,647.00 17,492,647.00 -
- - - - SDN Ponjong II Ponjong 17,000,000.00 17,000,000.00 -
- - - - SDN Ponjong I Ponjong 17,508,000.00 17,508,000.00 -
- - - - SDN Ponjong III Ponjong 7,200,000.00 7,200,000.00 -
- - - - SDN Ponjong IV Ponjong 7,000,000.00 7,000,000.00 -
- - - - SDN Umbulrejo Ponjong 26,555,320.00 26,555,320.00 -
- - - - SDN Bedoyo Ponjong 3,750,000.00 3,750,000.00 -
- - - - SDN Asemlulang Ponjong 4,000,000.00 4,000,000.00 -
- - - - SDN Karangasem Ponjong 7,452,503.00 7,452,503.00 -
- - - - SDN Jatisari Ponjong 8,300,000.00 8,300,000.00 -
- - - - SDN Klumpit Ponjong 9,310,437.00 9,310,437.00 -
- - - - SDN Mendak Ponjong 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Kenteng II Ponjong 4,575,000.00 4,575,000.00 -
- - - - SDN Kenteng I Ponjong 11,281,500.00 11,281,500.00 -
- - - - SDN Gombang I Ponjong 9,000,000.00 9,000,000.00 -
- - - - SDN Gombang II Ponjong 29,055,668.00 29,055,668.00 -
- - - - SDN Genjahan III Ponjong 6,550,000.00 6,550,000.00 -
- - - - SDN Genjahan II Ponjong 15,710,000.00 15,710,000.00 -
- - - - SDN Genjahan I Ponjong 3,750,000.00 3,750,000.00 -
- - - - SDN Sawahan Ponjong1 8,000,000.00 8,000,000.00 -
- - - - SDN Tlogowareng Karangmojo 3,245,000.00 3,245,000.00 -
- - - - SDN Sokoliman Karangmojo 12,883,081.00 12,883,081.00 -
- - - - SDN Slametan Karangmojo 14,930,515.00 14,930,515.00 -
- - - - SDN Ngagel Karangmojo 4,018,932.00 4,018,932.00 -
- - - - SDN Ngawis Karangmojo 14,850,000.00 14,850,000.00 -
- - - - SDN Pengkol Karangmojo 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Pangkah Karangmojo 15,025,000.00 15,025,000.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SDN Wiladeg Karangmojo 17,069,044.00 17,069,044.00 -
- - - - SDN Banyubening III Karangmojo 10,800,000.00 10,800,000.00 -
- - - - SDN Bendungan III Karangmojo 640,000.00 640,000.00 -
- - - - SDN Bendungan II Karangmojo 17,700,000.00 17,700,000.00 -
- - - - SDN Bendungan I Karangmojo 18,531,100.00 18,531,100.00 -
- - - - SDN Banyubening I Karangmojo 20,759,150.00 20,759,150.00 -
- - - - SDN Karangduwet I Karangmojo 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Karanganom II Karangmojo 4,480,000.00 4,480,000.00 -
- - - - SDN Karanganom I Karangmojo 16,201,373.00 16,201,373.00 -
- - - - SDN Karangduwet III Karangmojo 13,480,393.00 13,480,393.00 -
- - - - SDN Karangmojo V Karangmojo 24,100,000.00 24,100,000.00 -
- - - - SDN Karangmojo IV Karangmojo 7,450,000.00 7,450,000.00 -
- - - - SDN Karangmojo III Karangmojo 5,650,000.00 5,650,000.00 -
- - - - SDN Karangmojo II Karangmojo 17,175,000.00 17,175,000.00 -
- - - - SDN Karangmojo I Karangmojo 11,000,000.00 11,000,000.00 -
- - - - SDN Jetis Karangmojo 21,500,000.00 21,500,000.00 -
- - - - SDN Karangwetan Karangmojo 4,500,000.00 4,500,000.00 -
- - - - SDN Candibaru II Karangmojo 14,459,432.00 14,459,432.00 -
- - - - SDN Candibaru I Karangmojo 23,379,064.00 23,379,064.00 -
- - - - SDN Candi II Karangmojo 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Candi I Karangmojo 19,670,000.00 19,670,000.00 -
- - - - SDN Grogol IV Karangmojo 22,243,683.00 22,243,683.00 -
- - - - SDN Grogol I Karangmojo 10,000,000.00 10,000,000.00 -
- - - - SDN Gedangan Karangmojo 13,498,000.00 13,498,000.00 -
- - - - SDN Gedangan I Karangmojo 18,839,000.00 18,839,000.00 -
- - - - SDN Gelaran I Karangmojo 42,959,100.00 42,959,100.00 -
- - - - SDN Gelaran III Karangmojo 14,591,800.00 14,591,800.00 -
- - - - SDN Gelaran II Karangmojo 20,344,997.00 20,344,997.00 -
- - - - SDN Siraman III Wonosari 6,300,000.00 6,300,000.00 -
- - - - SDN Siraman II Wonosari 27,150,000.00 27,150,000.00 -
- - - - SDN Siraman I Wonosari 19,324,403.00 19,324,403.00 -
- - - - SDN Singkar Wonosari 22,800,000.00 22,800,000.00 -
- - - - SDN Seneng Wonosari 6,942,250.00 6,942,250.00 -
- - - - SDN Selang Wonosari 33,275,000.00 33,275,000.00 -
- - - - SDN Soka Wonosari 10,000,000.00 10,000,000.00 -
- - - - SDN Mulobaru Wonosari 22,945,168.00 22,945,168.00 -
- - - - SDN Mulo II Wonosari 22,180,000.00 22,180,000.00 -
- - - - SDN Mulo I Wonosari 4,500,000.00 4,500,000.00 -
- - - - SDN Piyaman III Wonosari 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Piyaman II Wonosari 17,180,000.00 17,180,000.00 -
- - - - SDN Piyaman I Wonosari 12,526,500.00 12,526,500.00 -
- - - - SDN Wonosari VI Wonosari 49,837,100.00 49,837,100.00 -
- - - - SDN Wonosari IV Wonosari 4,400,000.00 4,400,000.00 -
- - - - SDN Wonosari Baru Wonosari 61,202,684.00 61,202,684.00 -
- - - - SDN Wonosari II Wonosari 15,445,000.00 15,445,000.00 -
- - - - SDN Wonosari I Wonosari 37,000,000.00 37,000,000.00 -
- - - - SDN Baleharjo Wonosari 45,550,000.00 45,550,000.00 -
- - - - SDN Karangrejek I Wonosari 32,886,000.00 32,886,000.00 -
- - - - SDN Karangtengah IV Wonosari 6,990,000.00 6,990,000.00 -
- - - - SDN Kamal Wonosari 15,000,000.00 15,000,000.00 -
- - - - SDN Jambe Wonosari 8,777,148.00 8,777,148.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SDN Jeruksari Wonosari 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Kajar Wonosari 12,500,000.00 12,500,000.00 -
- - - - SDN Karangtengah III Wonosari 8,300,000.00 8,300,000.00 -
- - - - SDN Karangrejek II Wonosari 28,319,924.00 28,319,924.00 -
- - - - SDN Duwet Wonosari 17,200,000.00 17,200,000.00 -
- - - - SDN Gari III Wonosari 14,100,000.00 14,100,000.00 -
- - - - SDN Gari II Wonosari 9,600,000.00 9,600,000.00 -
- - - - SDN Gari I Wonosari 20,450,000.00 20,450,000.00 -
- - - - SDN Karangtengah Baru Wonosari 19,096,168.00 19,096,168.00 -
- - - - SDN Sawahan Playen 17,300,000.00 17,300,000.00 -
- - - - SDN Teguhan Playen 12,800,000.00 12,800,000.00 -
- - - - SDN Siyono III Playen 9,300,000.00 9,300,000.00 -
- - - - SDN Siyono I Playen 7,450,000.00 7,450,000.00 -
- - - - SDN Ngunut Playen 12,500,000.00 12,500,000.00 -
- - - - SDN Ngleri Playen 25,845,000.00 25,845,000.00 -
- - - - SDN Ngawu Playen 3,300,000.00 3,300,000.00 -
- - - - SDN Plembutan Asri Playen 4,499,876.00 4,499,876.00 -
- - - - SDN Plembutan I Playen 6,920,000.00 6,920,000.00 -
- - - - SDN Plembon Playen 19,763,756.00 19,763,756.00 -
- - - - SDN Playen VI Playen 4,969,000.00 4,969,000.00 -
- - - - SDN Playen V Playen 9,895,000.00 9,895,000.00 -
- - - - SDN Playen IV Playen 5,600,000.00 5,600,000.00 -
- - - - SDN Playen III Playen 33,720,000.00 33,720,000.00 -
- - - - SDN Playen I Playen 1,941,000.00 1,941,000.00 -

                                 -                                  -                             -           - SDN Weroharjo Playen                3,000,000.00              3,000,000.00                               -
- - - - SDN Wonolagi Playen 600,000.00 600,000.00 -
- - - - SDN Banyusoco II Playen 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Banyusoco I Playen 14,100,000.00 14,100,000.00 -
- - - - SDN Banaran III Playen 10,250,000.00 10,250,000.00 -
- - - - SDN Banaran I Playen 7,647,100.00 7,647,100.00 -
- - - - SDN Logandeng Playen 8,000,000.00 8,000,000.00 -
- - - - SDN Mendongan Playen 7,713,000.00 7,713,000.00 -
- - - - SDN Dengok II Playen 8,757,510.00 8,757,510.00 -
- - - - SDN Dengok I Playen 10,750,000.00 10,750,000.00 -
- - - - SDN Gading Asri Playen 7,500,000.00 7,500,000.00 -
- - - - SDN Bulu Playen 3,700,000.00 3,700,000.00 -
- - - - SDN Bleberan Playen 10,330,000.00 10,330,000.00 -
- - - - SDN Getas II Playen 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Getas I Playen 16,152,937.00 16,152,937.00 -
- - - - SDN Sendangsari Patuk 10,860,000.00 10,860,000.00 -
- - - - SDN Sidomulyo Patuk 12,200,000.00 12,200,000.00 -
- - - - SDN Terbah II Patuk 10,350,743.00 10,350,743.00 -
- - - - SDN Terbah I Patuk 17,315,964.00 17,315,964.00 -
- - - - SDN Sokasari Patuk 19,221,065.00 19,221,065.00 -
- - - - SDN Ngoro-Oro Patuk 15,700,000.00 15,700,000.00 -
- - - - SDN Nglegi II Patuk 7,217,000.00 7,217,000.00 -
- - - - SDN Nglegi I Patuk 20,440,000.00 20,440,000.00 -
- - - - SDN Nglanggeran Patuk 19,590,000.00 19,590,000.00 -
- - - - SDN Pugeran Patuk 11,690,000.00 11,690,000.00 -
- - - - SDN Pengkok Patuk 9,664,800.00 9,664,800.00 -
- - - - SDN Patuk II Patuk 10,319,850.00 10,319,850.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SDN Patuk I Patuk 3,410,218.00 3,410,218.00 -
- - - - SDN Panjatan Patuk 8,200,000.00 8,200,000.00 -
- - - - SDN Waduk Patuk 9,000,000.00 9,000,000.00 -
- - - - SDN Beji Patuk 1,124,416.00 1,124,416.00 -
- - - - SDN Baran Patuk 12,195,400.00 12,195,400.00 -
- - - - SDN Belang Patuk 1,869,477.00 1,869,477.00 -
- - - - SDN Klepu Patuk 16,250,000.00 16,250,000.00 -
- - - - SDN Doga Patuk 23,732,439.00 23,732,439.00 -
- - - - SDN Bunder III Patuk 5,070,000.00 5,070,000.00 -
- - - - SDN Bunder II Patuk 13,057,000.00 13,057,000.00 -
- - - - SDN Bunder I Patuk 21,420,200.00 21,420,200.00 -
- - - - SDN Serut Gedangsari 6,150,000.00 6,150,000.00 -
- - - - SDN Sampang Gedangsari 9,350,000.00 9,350,000.00 -
- - - - SDN Tegalrejo Gedangsari 16,590,000.00 16,590,000.00 -
- - - - SDN Tengklik Gedangsari 25,008,402.00 25,008,402.00 -
- - - - SDN Ngalang I Gedangsari 3,679,000.00 3,679,000.00 -
- - - - SDN Ngalang II Gedangsari 30,031,000.00 30,031,000.00 -
- - - - SDN Ngalang-Alang Ombo Gedangsari 6,225,000.00 6,225,000.00 -
- - - - SDN Pondok Gedangsari 7,890,410.00 7,890,410.00 -
- - - - SDN Prengguk II Gedangsari 17,224,100.00 17,224,100.00 -
- - - - SDN Prengguk I Gedangsari 9,950,000.00 9,950,000.00 -
- - - - SDN Watugajah Gedangsari 20,488,596.00 20,488,596.00 -
- - - - SDN Karanganyar Gedangsari 19,484,600.00 19,484,600.00 -
- - - - SDN Hargomulyo II Gedangsari 22,400,150.00 22,400,150.00 -
- - - - SDN Mertelu Baru Gedangsari 7,158,750.00 7,158,750.00 -
- - - - SDN Mertelu Gedangsari 19,428,032.00 19,428,032.00 -
- - - - SDN Kedungbolong Gedangsari 11,943,000.00 11,943,000.00 -
- - - - SDN Hargomulyo I Gedangsari1 8,459,578.00 8,459,578.00 -
- - - - SDN Buyutan Gedangsari 34,232,192.00 34,232,192.00 -
- - - - SDN Candi Gedangsari 13,500,000.00 13,500,000.00 -
- - - - SDN Guyangan Gedangsari 11,300,000.00 11,300,000.00 -
- - - - SDN Gupit Gedangsari 11,400,000.00 11,400,000.00 -
- - - - SDN Gedangan II Gedangsari 12,575,000.00 12,575,000.00 -
- - - - SDN Gedangan I Gedangsari 12,425,000.00 12,425,000.00 -
- - - - SDN Serut Baru Gedangsari 11,100,000.00 11,100,000.00 -
- - - - SDN Sendowo II Nglipar 14,812,357.00 14,812,357.00 -
- - - - SDN Sendowo III Nglipar 9,610,000.00 9,610,000.00 -
- - - - SDN Sendowo I Nglipar 9,303,000.00 9,303,000.00 -
- - - - SDN Sigerung Nglipar 8,391,439.00 8,391,439.00 -
- - - - SDN Sumberjo Nglipar 6,208,600.00 6,208,600.00 -
- - - - SDN Nglipar II Nglipar 7,300,000.00 7,300,000.00 -
- - - - SDN Nglipar I Nglipar 9,911,000.00 9,911,000.00 -
- - - - SDN Pilangrejo Nglipar 15,143,200.00 15,143,200.00 -
- - - - SDN Kwarasan Nglipar 12,110,100.00 12,110,100.00 -
- - - - SDN Klayar Nglipar 4,600,000.00 4,600,000.00 -
- - - - SDN Katongan II Nglipar 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Katongan I Nglipar 20,250,000.00 20,250,000.00 -
- - - - SDN Karangsari Nglipar 18,600,000.00 18,600,000.00 -
- - - - SDN Gajasari Nglipar 15,940,000.00 15,940,000.00 -
- - - - SDN Candi III Nglipar 14,875,100.00 14,875,100.00 -
- - - - SDN Glompong Nglipar 5,648,200.00 5,648,200.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SDN Gentungan Nglipar 12,544,000.00 12,544,000.00 -
- - - - SDN Gentungan III Nglipar 14,037,253.00 14,037,253.00 -
- - - - SDN Katongan III Nglipar 6,215,000.00 6,215,000.00 -
- - - - SDN Natah Nglipar 15,188,738.00 15,188,738.00 -
- - - - SDN Sambeng II Ngawen 3,325,553.00 3,325,553.00 -
- - - - SDN Sambeng I Ngawen 400,000.00 400,000.00 -
- - - - SDN Purwareja Ngawen 12,843,779.00 12,843,779.00 -
- - - - SDN Sambirejo Ngawen 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Tancep II Ngawen 10,722,000.00 10,722,000.00 -
- - - - SDN Tancep I Ngawen 21,407,456.00 21,407,456.00 -
- - - - SDN Tobong Ngawen 4,170,000.00 4,170,000.00 -
- - - - SDN Pagerjurang Ngawen 10,990,000.00 10,990,000.00 -
- - - - SDN Watusigar II Ngawen 14,600,000.00 14,600,000.00 -
- - - - SDN Watusigar I Ngawen 11,105,000.00 11,105,000.00 -
- - - - SDN Bendo Ngawen 29,475,000.00 29,475,000.00 -
- - - - SDN Beji Ngawen 6,433,279.00 6,433,279.00 -
- - - - SDN Jurangjero Ngawen 4,239,500.00 4,239,500.00 -
- - - - SDN Daguran Ngawen 4,950,000.00 4,950,000.00 -
- - - - SDN Ngampon Ngawen 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Gununggambar Ngawen 3,260,000.00 3,260,000.00 -
- - - - SDN Ngawen I Ngawen 13,360,000.00 13,360,000.00 -
- - - - SDN Ngawen IV Ngawen 13,460,000.00 13,460,000.00 -
- - - - SDN Ngawen III Ngawen 19,094,486.00 19,094,486.00 -
- - - - SDN Ngawen II Ngawen 8,175,000.00 8,175,000.00 -
- - - - SDN Semin IV Semin 9,100,000.00 9,100,000.00 -
- - - - SDN Semin III Semin 15,290,000.00 15,290,000.00 -
- - - - SDN Semin II Semin 29,308,328.00 29,308,328.00 -
- - - - SDN Semin I Semin 10,717,200.00 10,717,200.00 -
- - - - SDN Rejosari III Semin 16,785,000.00 16,785,000.00 -
- - - - SDN Rejosari II Semin 11,550,000.00 11,550,000.00 -
- - - - SDN Sedono Semin 17,606,861.00 17,606,861.00 -
- - - - SDN Tambran II Semin 13,400,000.00 13,400,000.00 -
- - - - SDN Tambran I Semin 39,115,248.00 39,115,248.00 -
- - - - SDN Sumberejo Semin 12,450,000.00 12,450,000.00 -
- - - - SDN Sumber Semin 11,150,000.00 11,150,000.00 -
- - - - SDN Ngadipiro Semin 11,200,000.00 11,200,000.00 -
- - - - SDN Ngentak Semin 6,409,183.00 6,409,183.00 -
- - - - SDN Ngepoh Semin 13,927,545.00 13,927,545.00 -
- - - - SDN Prebutan Semin 9,500,000.00 9,500,000.00 -
- - - - SDN Payaman II Semin 12,350,000.00 12,350,000.00 -
- - - - SDN Widoro Semin 15,819,300.00 15,819,300.00 -
- - - - SDN Bendung II Semin 9,850,000.00 9,850,000.00 -
- - - - SDN Bendung I Semin 13,461,000.00 13,461,000.00 -
- - - - SDN Logantung II Semin 13,628,879.00 13,628,879.00 -
- - - - SDN Logantung I Semin 200,000.00 200,000.00 -

                                 -                                  -                             -           - SDN Keringan Semin              15,066,666.00            15,066,666.00                               -
- - - - SDN Karangsari Semin 13,341,643.00 13,341,643.00 -
- - - - SDN Bulurejo II Semin 15,345,913.00 15,345,913.00 -
- - - - SDN Bulurejo I Semin 17,385,903.00 17,385,903.00 -
- - - - SDN Candirejo II Semin 8,700,000.00 8,700,000.00 -
- - - - SDN Candirejo I Semin 900,000.00 900,000.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SDN Klampok Semin 3,209,375.00 3,209,375.00 -
- - - - SDN Petoyan II Purwosari 16,000,000.00 16,000,000.00 -
- - - - SDN Petoyan I Purwosari 11,900,000.00 11,900,000.00 -
- - - - SDN Karangnongko III Purwosari 10,300,000.00 10,300,000.00 -
- - - - SDN Karangnongko II Purwosari 17,000,000.00 17,000,000.00 -
- - - - SDN Karangnongko I Purwosari 15,733,750.00 15,733,750.00 -
- - - - SDN Klampok Purwosari 15,505,254.00 15,505,254.00 -
- - - - SDN Karangtengah II Purwosari 6,100,000.00 6,100,000.00 -
- - - - SDN Karangtengah I Purwosari 17,155,791.00 17,155,791.00 -
- - - - SDN Giritirto Purwosari 11,700,350.00 11,700,350.00 -
- - - - SDN Giripurwo Purwosari 8,792,500.00 8,792,500.00 -
- - - - SDN Giricahyo Purwosari 6,000,000.00 6,000,000.00 -
- - - - SDN Giriasih Purwosari 10,800,000.00 10,800,000.00 -
- - - - SDN Nanas Purwosari 9,547,000.00 9,547,000.00 -
- - - - SDN Rongkop Girisubo 3,525,000.00 3,525,000.00 -
- - - - SDN Tegalrejo Girisubo 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Tileng III Girisubo 5,070,000.00 5,070,000.00 -
- - - - SDN Tileng II Girisubo 4,398,000.00 4,398,000.00 -
- - - - SDN Tileng I Girisubo 5,950,000.00 5,950,000.00 -
- - - - SDN Songbanyu II Girisubo 10,401,400.00 10,401,400.00 -
- - - - SDN Songbanyu I Girisubo 3,657,182.00 3,657,182.00 -
- - - - SDN Nglindur Girisubo 3,450,000.00 3,450,000.00 -
- - - - SDN Pucung Girisubo 10,000,000.00 10,000,000.00 -
- - - - SDN Wotawati Girisubo1 2,350,000.00 2,350,000.00 -
- - - - SDN Balong III Girisubo 19,786,125.00 19,786,125.00 -
- - - - SDN Balong Girisubo 11,787,000.00 11,787,000.00 -
- - - - SDN Kandri Girisubo 6,127,010.00 6,127,010.00 -
- - - - SDN Jepitu III Girisubo 16,605,000.00 16,605,000.00 -
- - - - SDN Jepitu I Girisubo 13,680,000.00 13,680,000.00 -
- - - - SDN Joho Girisubo 4,350,000.00 4,350,000.00 -
- - - - SDN Gabugan Girisubo 13,192,200.00 13,192,200.00 -
- - - - SDN Rejosari Tanjungsari1 2,000,000.00 2,000,000.00 -
- - - - SDN Panggang Tanjungsari 6,440,000.00 6,440,000.00 -
- - - - SDN Ngestiharjo Tanjungsari 29,025,000.00 29,025,000.00 -
- - - - SDN Banjarharjo Tanjungsari 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Kanigoro Tanjungsari 6,571,053.00 6,571,053.00 -
- - - - SDN Kemadang Tanjungsari 14,753,750.00 14,753,750.00 -
- - - - SDN Jaten Tanjungsari 3,000,000.00 3,000,000.00 -
- - - - SDN Hargosari Tanjungsari 9,320,000.00 9,320,000.00 -
- - - - SDN Mentel II Tanjungsari 3,720,000.00 3,720,000.00 -
- - - - SDN Mentel I Tanjungsari 17,450,068.00 17,450,068.00 -
- - - - SDN Mendang Tanjungsari 8,530,024.00 8,530,024.00 -
- - - - SDN Kemiri II Tanjungsari 17,663,500.00 17,663,500.00 -
- - - - SDN Kemiri I Tanjungsari 4,177,142.00 4,177,142.00 -
- - - - SDN Gatak Tanjungsari 11,759,546.00 11,759,546.00 -
- - - - SDN Gebang Tanjungsari 10,480,591.00 10,480,591.00 -
- - - - BOS AFIRMASI TAHUN 2019 - 1,402,000,000.00 1,402,000,000.00
- - - - SDN SENDANG PONJONG - 48,000,000.00 48,000,000.00
- - - - SDN SENDOWO II NGLIPAR - 48,000,000.00 48,000,000.00
- - - - SDN SERUT GEDANGSARI - 46,000,000.00 46,000,000.00
- - - - SDN TAMBAKROMO II PONJONG - 40,000,000.00 40,000,000.00



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SDN TAMBAKROMO I PONJONG - 36,000,000.00 36,000,000.00
- - - - SDN SURODADI II PONJONG - 50,000,000.00 50,000,000.00
- - - - SDN SUNGGINGAN PONJONG - 48,000,000.00 48,000,000.00
- - - - SDN SUMBERWUNGU I TEPUS - 42,000,000.00 42,000,000.00
- - - - SDN PAKEL I RONGKOP - 44,000,000.00 44,000,000.00
- - - - SDN NGALANG-ALANG OMBO GEDANGSARI - 40,000,000.00 40,000,000.00
- - - - SDN PUCANGANOM II RONGKOP - 52,000,000.00 52,000,000.00
- - - - SDN PETOYAN I PURWOSARI - 44,000,000.00 44,000,000.00
- - - - SDN YUYANG RONGKOP - 52,000,000.00 52,000,000.00
- - - - SDN BANOMBO RONGKOP - 40,000,000.00 40,000,000.00
- - - - SDN KARANGNONGKO III PURWOSARI - 52,000,000.00 52,000,000.00
- - - - SDN KARANGNONGKO I PURWOSARI - 52,000,000.00 52,000,000.00
- - - - SDN JATISARI PONJONG - 52,000,000.00 52,000,000.00
- - - - SDN KROPAK RONGKOP - 46,000,000.00 46,000,000.00
- - - - SDN LEGUNDI II PANGGANG - 40,000,000.00 40,000,000.00
- - - - SDN MENDAK PONJONG - 46,000,000.00 46,000,000.00
- - - - SDN MELIKAN RONGKOP - 32,000,000.00 32,000,000.00
- - - - SDN KARANGTENGAH I PURWOSARI - 48,000,000.00 48,000,000.00
- - - - SDN KENTENG RONGKOP - 44,000,000.00 44,000,000.00
- - - - SDN KENTENG II PONJONG - 46,000,000.00 46,000,000.00
- - - - SDN DAGURAN NGAWEN - 46,000,000.00 46,000,000.00
- - - - SDN NGAMPON NGAWEN - 36,000,000.00 36,000,000.00
- - - - SDN BOTODAYAKAN RONGKOP - 52,000,000.00 52,000,000.00
- - - - SDN BOHOL RONGKOP - 42,000,000.00 42,000,000.00
- - - - SDN GLOMPONG NGLIPAR - 38,000,000.00 38,000,000.00
- - - - SDN GIRICAHYO PURWOSARI - 52,000,000.00 52,000,000.00
- - - - SDN SUMBERWUNGU II TEPUS - 48,000,000.00 48,000,000.00
- - - - BOS KINERJA 2019 - 1,237,000,000.00 1,237,000,000.00
- - - - SDN SAMBENG I NGAWEN - 53,000,000.00 53,000,000.00
- - - - SDN SAWAH SAPTOSARI - 103,000,000.00 103,000,000.00
- - - - SDN PANGGANG I PANGGANG - 77,000,000.00 77,000,000.00
- - - - SDN NGESTIHARJO TANJUNGSARI - 83,000,000.00 83,000,000.00
- - - - SDN PLEBENGAN SEMANU - 67,000,000.00 67,000,000.00
- - - - SDN PUCUNG SAPTOSARI - 47,000,000.00 47,000,000.00
- - - - SDN PETOYAN II PURWOSARI - 61,000,000.00 61,000,000.00
- - - - SDN WONOSARI BARU WONOSARI - 163,000,000.00 163,000,000.00

                                 -                                  -                             -           - SDN TROWONO II SAPTOSARI                                  -            65,000,000.00           65,000,000.00
- - - - SDN BENDUNGAN III KARANGMOJO - 49,000,000.00 49,000,000.00
- - - - SDN KANIGORO I SAPTOSARI - 101,000,000.00 101,000,000.00
- - - - SDN KANIGORO TANJUNGSARI - 47,000,000.00 47,000,000.00
- - - - SDN MERTELU BARU GEDANGSARI - 55,000,000.00 55,000,000.00
- - - - SDN BUYUTAN GEDANGSARI - 75,000,000.00 75,000,000.00
- - - - SDN GUPAKAN I TEPUS - 55,000,000.00 55,000,000.00
- - - - SDN GEBANG TANJUNGSARI - 47,000,000.00 47,000,000.00
- - - - SDN TEPUS I TEPUS - 89,000,000.00 89,000,000.00

1.01.1.01.01.17. PROGRAM PENDIDIKAN DASAR SMP 53,311,018,330.00 56,017,018,330.00 2,706,000,000.00 5.08 - - -
1.01.1.01.01.17.03. PENINGKATAN KOMPETENSI SISWA DAN TENAGA

KEPENDIDIKAN SMP
22,234,213,330.00 24,940,213,330.00 2,706,000,000.00 12.17 - - -

1.01.1.01.01.17.03.5.2.3. BELANJA  MODAL 6,360,735,358.00 9,066,735,358.00 2,706,000,000.00 42.54 - - -
1.01.1.01.01.17.03.5.2.3.33. Belanja Modal Dana BOS 6,354,415,358.00 9,060,415,358.00 2,706,000,000.00 42.58 - - -
1.01.1.01.01.17.03.5.2.3.33.001. Belanja modal peralatan dan mesin dana BOS 3,201,235,676.00 5,907,235,676.00 2,706,000,000.00 84.53 - - -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA 3,201,235,676.00 5,907,235,676.00 2,706,000,000.00
- - - - SMP Negeri 1 Panggang 71,495,600.00 71,495,600.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Panggang 7,945,000.00 7,945,000.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Panggang 68,363,884.00 68,363,884.00 -
- - - - SMP Negeri 5 Panggang 6,805,996.00 6,805,996.00 -
- - - - SMP Negeri 4 Panggang 11,495,000.00 11,495,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Paliyan 133,467,608.00 133,467,608.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Paliyan 22,050,000.00 22,050,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Saptosari 83,262,342.00 83,262,342.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Saptosari 98,789,500.00 98,789,500.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Saptosari 37,115,483.00 37,115,483.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Tepus 7,580,000.00 7,580,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Tepus 117,611,000.00 117,611,000.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Tepus 34,434,031.00 34,434,031.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Rongkop 44,518,886.00 44,518,886.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Rongkop 11,053,500.00 11,053,500.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Semanu 85,660,118.00 85,660,118.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Semanu 72,297,000.00 72,297,000.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Semanu 30,101,527.00 30,101,527.00 -
- - - - SMP Negeri 4 Ponjong 3,250,000.00 3,250,000.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Ponjong 28,284,016.00 28,284,016.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Ponjong 90,868,000.00 90,868,000.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Ponjong 80,930,000.00 80,930,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Karangmojo 41,600,000.00 41,600,000.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Karangmojo 46,665,130.00 46,665,130.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Karangmojo 50,447,671.00 50,447,671.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Wonosari 70,116,000.00 70,116,000.00 -
- - - - SMP Negeri 4 Wonosari 114,738,000.00 114,738,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Wonosari 45,574,621.00 45,574,621.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Wonosari 90,070,000.00 90,070,000.00 -
- - - - SMP Negeri 4 Playen 40,400,028.00 40,400,028.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Playen 83,300,000.00 83,300,000.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Playen 81,073,300.00 81,073,300.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Playen 91,414,000.00 91,414,000.00 -
- - - - SMP Negeri 4 Patuk 19,480,000.00 19,480,000.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Patuk 14,358,859.00 14,358,859.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Patuk 31,534,500.00 31,534,500.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Patuk 122,825,000.00 122,825,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Gedangsari 89,263,248.00 89,263,248.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Gedangsari 122,075,000.00 122,075,000.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Gedangsari 75,727,000.00 75,727,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Nglipar 125,250,000.00 125,250,000.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Nglipar 4,800,000.00 4,800,000.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Nglipar 34,229,399.00 34,229,399.00 -
- - - - SMP Negeri 4 Nglipar 12,950,000.00 12,950,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Ngawen 105,363,561.00 105,363,561.00 -
- - - - SMP Negeri 4 Ngawen 22,000,000.00 22,000,000.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Ngawen 11,000,000.00 11,000,000.00 -
- - - - SMP Negeri 5 Ngawen 6,648,000.00 6,648,000.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Semin 8,497,467.00 8,497,467.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Semin 124,008,876.00 124,008,876.00 -



Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4

- - - - SMP Negeri 2 Semin 77,402,500.00 77,402,500.00 -
- - - - SMP Negeri 4 Semin 44,202,000.00 44,202,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Purwosari 50,472,960.00 50,472,960.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Purwosari 21,188,050.00 21,188,050.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Girisubo 12,248,683.00 12,248,683.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Girisubo 66,221,200.00 66,221,200.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Girisubo 6,650,000.00 6,650,000.00 -
- - - - SMP Negeri 1 Tanjungsari 51,052,469.00 51,052,469.00 -
- - - - SMP Negeri 2 Tanjungsari 22,099,811.00 22,099,811.00 -
- - - - SMP Negeri 3 Tanjungsari 16,909,852.00 16,909,852.00 -
- - - - BOS AFIRMASI 2019 - 1,316,000,000.00 1,316,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 4 PONJONG - 120,000,000.00 120,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 4 NGAWEN - 328,000,000.00 328,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 3 TEPUS - 72,000,000.00 72,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 3 PONJONG - 216,000,000.00 216,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 1 PURWOSARI - 178,000,000.00 178,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 3 NGAWEN - 108,000,000.00 108,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 2 PURWOSARI - 140,000,000.00 140,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 4 NGLIPAR - 62,000,000.00 62,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 2 RONGKOP - 92,000,000.00 92,000,000.00
- - - - BOS KINERJA 2019 - 1,390,000,000.00 1,390,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 1 NGLIPAR - 339,000,000.00 339,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 1 GIRISUBO - 211,000,000.00 211,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 1 PLAYEN - 403,000,000.00 403,000,000.00
- - - - SMP NEGERI 1 WONOSARI - 437,000,000.00 437,000,000.00



URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02. - KESEHATAN
ORGANISASI : 1.02.01. - DINAS KESEHATAN

Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
1.02.1.02.01.00.00.4. PENDAPATAN 51,822,150,663.47 51,822,150,663.47 - -
1.02.1.02.01.00.00.4.1. PENDAPATAN ASLI DAERAH 51,822,150,663.47 51,822,150,663.47 - -
1.02.1.02.01.00.00.5. BELANJA DAERAH 239,922,772,335.98 254,880,427,335.98 14,957,655,000.00 6.23
1.02.1.02.01.00.00.5.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG 60,966,147,046.98 60,966,147,046.98 - -
1.02.1.02.01.00.00.5.2. BELANJA LANGSUNG 178,956,625,289.00 193,914,280,289.00 14,957,655,000.00 8.36
          1.02.1.02.01.22. PROGRAM PELAYANAN JAMINAN KESEHATAN 44,363,554,320.00 59,321,209,320.00 14,957,655,000.00 33.72
          1.02.1.02.01.22.02. PELAYANAN KESEHATAN PENDUDUK MISKIN 44,254,024,000.00 59,211,679,000.00 14,957,655,000.00 33.80
1.02.1.02.01.22.02.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 44,254,024,000.00 59,211,679,000.00 14,957,655,000.00 33.80
1.02.1.02.01.22.02.5.2.2.04. Belanja Premi Asuransi 44,254,024,000.00 59,211,679,000.00 14,957,655,000.00 33.80
1.02.1.02.01.22.02.5.2.2.04.001. Belanja Premi Asuransi Kesehatan 44,254,024,000.00 59,211,679,000.00 14,957,655,000.00 33.80 Belanja Premi Asuransi Kesehatan 44,254,024,000.00 59,211,679,000.00 14,957,655,000.00

DINAS KESEHATAN 44,254,024,000.00 59,211,679,000.00 14,957,655,000.00
DBHCHT (48.000 orang x 23.000) - - -
Pajak Rokok (473.575 orang x 23.000) 10,892,225,000.00 10,892,225,000.00 -
DAU (967.731 orang x 23.000) - - -
DBHCHT(50795 orang) 1,168,285,000.00 1,168,285,000.00 -
DAU(964.936 orang) 32,193,514,000.00 - (32,193,514,000.00)
DAU (2.050.051 orang x 23.000) - 47,151,169,000.00 47,151,169,000.00

1 2 3 4 5 6 7

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan



URUSAN PEMERINTAHAN : 4.03. - KEUANGAN
ORGANISASI : 4.03.01. - BADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

Sebelum
Pergeseran

Setelah
Pergeseran (Rp) %

Sebelum Sesudah Tambah/kurang
4.03.4.03.01.00.00.4. PENDAPATAN 1,978,528,057,149.98 2,001,674,424,149.98 23,146,367,000.00 1.17
4.03.4.03.01.00.00.8. PENDAPATAN 1,978,528,057,149.98 2,001,674,424,149.98 23,146,367,000.00 1.17
4.03.4.03.01.00.00.4.1. PENDAPATAN ASLI DAERAH 80,778,169,699.05 80,778,169,699.05 - -
4.03.4.03.01.00.00.4.2. Dana Perimbangan 1,367,360,517,000.00 1,382,318,172,000.00 14,957,655,000.00 1.09
4.03.4.03.01.00.00.4.2.2. Dana Alokasi Umum 965,080,463,000.00 980,038,118,000.00 14,957,655,000.00 1.55
4.03.4.03.01.00.00.4.2.2.01. Dana Alokasi  Umum 965,080,463,000.00 980,038,118,000.00 14,957,655,000.00 1.55
4.03.4.03.01.00.00.4.2.2.01.01. Dana Alokasi Umum. 965,080,463,000.00 980,038,118,000.00 14,957,655,000.00 1.55 Dana Alokasi Umum. 965,080,463,000.00 980,038,118,000.00 14,957,655,000.00

Dana Alokasi Umum 965,080,463,000.00 965,080,463,000.00 -
DAU Tambahan Bantuan Selisih
Perubahan Iuran

- 14,957,655,000.00 14,957,655,000.00

4.03.4.03.01.00.00.4.3. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah 530,389,370,450.93 538,578,082,450.93 8,188,712,000.00 1.54
4.03.4.03.01.00.00.4.3.1. Pendapatan Hibah 73,052,721,935.00 78,397,721,935.00 5,345,000,000.00 7.32
4.03.4.03.01.00.00.4.3.1.04. Pendapatan Hibah Dana BOS 68,552,721,935.00 73,897,721,935.00 5,345,000,000.00 7.80
4.03.4.03.01.00.00.4.3.1.04.01. Hibah Dana BOS pada Satuan Pendidikan Negeri 68,552,721,935.00 73,897,721,935.00 5,345,000,000.00 7.80 Hibah Dana BOS pada Satuan

Pendidikan Negeri
68,552,721,935.00 73,897,721,935.00 5,345,000,000.00

Hibah BOS 68,552,721,935.00 68,552,721,935.00 -
Hibah BOS Afirmasi - 2,718,000,000.00 2,718,000,000.00
HIbah BOS Kinerja - 2,627,000,000.00 2,627,000,000.00

4.03.4.03.01.00.00.5. BELANJA DAERAH 355,812,564,745.00 355,426,388,739.00 (386,176,006.00) (0.11)
4.03.4.03.01.00.00.5.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG 329,401,074,868.00 329,014,898,862.00 (386,176,006.00) (0.12)
4.03.4.03.01.00.00.5.2. BELANJA LANGSUNG 26,411,489,877.00 26,411,489,877.00 - -
4.03.01.00.00.6. PEMBIAYAAN DAERAH 191,913,836,565.16 191,851,365,645.16 (62,470,920.00) (0.03)

BUPATI GUNUNGKIDUL,

BADINGAH

5 6 7

ttd

Nomor Urut Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah / (berkurang)

Penjelasan

1 2 3 4


		2020-05-15T10:41:46+0700




